
 

 
 

お客さま各位 

 
平成２５年５月１７日 

２２時１５分 

東京ガス株式会社 

東京都町田市三輪緑山１～３丁目のガスの供給支障について 

【お知らせ】 

現在、東京都町田市三輪緑山１～３丁目の一部のお客さまにつきまして、ガス管に

水が入ったことにより、ガスが供給停止しております。お客さまには、ご迷惑をおか

けいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

 なお、本日中の供給再開を目指し、復旧作業にあたっておりましたが、水抜き作業

に時間がかかっており、ガスの復旧は明朝となる見通しです。ガスを供給再開できる

までの間、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

供給停止件数 ９７６戸 

供給停止地域 東京都町田市三輪緑山１丁目から３丁目の一部 

復旧見通し 

本日中の供給再開を目指して作業にあたっておりましたが、ガ

ス管からの水抜き作業に時間がかかっております。明朝の供給再

開を目指し、現在作業中です。 

ガス開栓作業の開始時間の詳細等が決まり次第、お知らせいた

します。 

原 因 
水道管からの漏水が何らかの理由によって、ガス管に入り、ガ

ス管が水封されたため、供給停止したものです。 

現在の作業状況と 

今後の対応 

現在、ガス管に溜まっている水を除去しており、その後、ガス

の圧力が正常に戻ったことを確認いたします。圧力が正常である

ことを確認できた後、お客さま宅を訪問し、安全確認を行った上

で供給再開いたします。 

 
本件につきまして、ご不明な点がございましたら、お手数ですが以下へお問い合わ

せくださるようお願いいたします。 
 
 
【お客さま問い合わせ窓口】  ０４５－９４５－１１６０ 

  
 

以 上 


